Diretoria de Concursos

EDITAL Nº 010/2005-DCon

Deferimento das inscrições ao 8º
Concurso Público para o Provimento de
Cargos Públicos para Atuação no HUOP.

O Diretor de Concursos da Unioeste, no uso de suas
atribuições conforme a Portaria nº 2763/2004-GRE, de 4 de
agosto de 2004, e considerando:

– o Edital nº 108/2005-GRE, de 10 de novembro de 2005, de

abertura do 8º Concurso Público para o Provimento de
Cargos Públicos para Atuação no HUOP;

– as inscrições recebidas na forma e nos prazos
estabelecidos no edital de abertura,

TORNA PÚBLICO:

1. Ficam deferidas, nos termos do anexo emitido pela

Diretoria de Informática sob o título "Listagem Geral de
Candidatos Deferidos", duas mil quinhentas e nove
(2.509)inscrições ao 8º Concurso Público para o Provimento de
Cargos Públicos para Atuação no HUOP, inscrições assim
distribuídas: a) Ajudante Geral: 1.085; b) Auxiliar de Cozinha:
113; Almoxarife: 196; d) Técnico de Enfermagem: 683; e) Técnico
de Radiologia: 46; f) Assistente Social: 29; g) Enfermeiro:
271: h) Nutricionista: 71; i) Farmacêutico (Farmácia
Hospitalar):15 candidatos.

2. Nos termos do anexo intitulado "Listagem Geral de

Candidatos Portadores de Deficiência", os seguintes inscritos,
além de concorrerem às vagas totais de seus respectivos cargos,
são beneficiados com o direito de concorrer à reserva de vagas
prevista nos itens 3.6., 3.7, 3.8 e 3.9 do edital de abertura
do concurso, conforme segue: a) para o cargo de Ajudante Geral:
Rogério Cozer, Flavestanha Verle Karber, Cezar Augusto
Trevisan, Alessandra Franca Serpa, Jair Aparecido de Carvalho,
Lázaro Mareco de Oliveira; b) para o cargo de Técnico de
Enfermagem: Rosane Conceição Borges; c) para o cargo de
Enfermeiro: Eliane Viana de Oliveira.

 2

3. A Assessoria de Comunicação Social da Reitoria está
autorizada a produzir uma forma sucinta deste edital para os
fins de publicação na imprensa escrita local/estadual.

Publique-se e Cumpra-se.

 Cascavel, 5 de dezembro de 2005.

 Prof. Dr. Robinson Luiz Contiero
 Diretor de Concursos